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ZENTESésVIDÉKE
V E G Y E S T A R T A L M Ú  L A P

Mefljelen vasárnap és csütörtökön reggel. 
E l ő f i z e t é s i  j i r

egynegyedévre I frt 3 3  kr., félévre 3  írt 3 0  kr.

ttz e rk e N z tö H é x  éM k i a d ó h i v a t a l : I l i rd e té M e fc e t
tized 265. szám, özv. F r i e d  . J ó z s e f  n é  úrnő ' és nyílttéri közleményeket a kiadóhivatal mérsékelt

házában, hová a kéziratok cimzeudók. , árjegyzék szerint számit.

F e lh ív á s  előfizetésre.
A jövő bő elsejével lapunk jelen 

évfolyamának második fele nyílik meg.
■yisszat'rfkintve:5;'a/ mögöttünk levő 

m ú ltra ,a lk a lo in jío / nyugodt lélekkel 
hívjuk 'fel t.'1 júasóinltat előfizetéseik 
megújítására,Illetve a lapunk előfizetőinek 
nap-napra növekvő táborába való sora- 
kozásra.

A kötelesség Ilit teljesítésének tudata; 
a nyilvánvaló tény, hogy kivül minden 
helyi, vagy személyi párton és kotteri- 
án minden tehetségünket, lapunknak egész 
terét, mindenkor kizárólag, de egészen 
elfogatianúl is, a közügynek szenteltük — 
bizalmat ad nekünk arra nézve, hogy e 
felhívásunkat minden hosszabb magya- 
rázgatás és ujabb igérettevés nélkül boesás- 
suk közre — jól látván a t. közönség 
folyton növekvő pártolásából, hogy helyes 
úton haladunk és működésünk előfizető­
inknél elismerésre lel.

Lapunk előfizetési dija a régi maradt 
és pedig

’/4 évre 1 frt 25 kr,
’/2 évre 2 frt 50 kr,

mely összeg legcélszerűbben postautal­
vánnyal küldhető be, vagy nyugtánk 
ellenében a lapkihordóknál fizethető le.

Megújítva bizalomteljes felhívásunkat 
tisztelettel

a ,,Szentes és Vidéke" 
szerkesztősége és kiadóhivatala.

T úlérzékenység .
Lapunk más helyén (a közigazg. i 

bizottság üléséről szóló referádánkban) 
is megemlékeztünk azon incidensről, me­
lyet a f. hó 26-án tartott közigazgatási 
bizottsági ülésen Balogh János várme­
gyei árvaszéki elnök improvizált azzal, 
hogy a Döme és Török-féle sikkasztási 
ügyből kifolyólag megindított fegyelmi 
ügyben történt kiballgattatásáról felvett 
jegyzőkönyvet felölvastatni kérte a vég­
ből, hogy mondjon véleményt a közigaz­
gatási bizottság : helyesen járt-é el vele

mint az alispán személyes ellenszenvé­
nek folyománya s nevének azon hírhedt 
sikkasztási ügygyei oly mértékben való 
összekapcsolása, a melyet — legjobb 
meggyőződése szerint — meg nem ér­
demelt.

Ezen, a közigazgatási bizottság leg­
közelebb tartott ülésében előkerült ese­
ménnyel nem azért foglalkozunk e helyen, 
hogy Stammer Sándor alispán eljárását 
mentsük; az erre egyedül illetékes fórum: 
a közigazgatási bizottság kifejezte már 
arról véleményét, midőn azt helyesnek 
és az előbbhozott s a belügyminiszter 
által is helybenhagyott közigazg. bi­
zottsági határozat értelmében végrebaj- 
tottnak kimondotta.

De nem is azért tesszük megbeszé­

lés tárgyává, hogy a közigazg. bizottság 
most említett határozata folytán abból 
Balogh János vármegyei árvaszéki el­
nökre nézve jogosulatlan konzekvenciák­
ra alkalmat adjunk. Úgy az egyik, mint 
a másik esetnek még feltevése ellen is 
határozottan tiltakozunk.

Hanem foglalkozunk vele azért, 
mert az ügynek olyképeni feltüntetése, 
mint a milyen szinzetben azt Balogh 
János, a közigazgatási bizottság elé ál­
lította. nézetünk szerint nagyon alkal­
mas egy végeredményében veszélyessé 
válható praecedens megalkotására, arra 
nevezetesen, hogy egy a közérdek szem­
pontjából a lehető legigazságosabb ineg- 

j fejtést, megoldást igénylő ügy szenved ez 
I által sérelmet s éppen azt, ki ilyen in­

cidensek improvizálására hagyja magát 
ragadtatni, helyezi ferde világításba.

Nyíltan kimondjuk — a mint már 
korábban is tettük — hogy Balogh Já- 

! nos árvaszéki elnöknek ez ügyben már 
! elejétől kezdve tanúsított magatartását 

nem értjük, azt egyáltalán nem belye- 
1 selbetjük s okát másban, mint a túl- 

érzékenykedésben. fel sem találjuk. Nem 
akarunk annak pertraktálásába is bo­
csátkozni. liogy ezenkívül hajlandók va­
gyunk még ez eljárását, szakavatatlan 
egyén általi belelovagoltatás eredményé­
nek is tekinteni.

Érteni tudjuk mi azt, hogy egy 
önérzetes, kötelessége teljesítésében a

1 1 B fi 1,
Já n o s , J a n k a  és Jan cs i.

E lb eszé lés .
Irta : P ilcz Mór.

(Folytatás.) (3.)
Az öreg Dani bácsinak úgy tetszett, 

mintha már meg is történt volna a szeren­
csétlenség! A kis leánynak természetesen 
sejtelme sem volt arról, mi minden forrott 
e pillanatban az öreg tanító kebelében. Azt 
gondolta, hogy az atya fiát a famászásért 
dorgálta. Pedig szegéuyt egészeu más ag­
godalom gyötré.

A vacsora a három gyermek víg cse­
vegése közt folyt el. Ártatlanságukban, egy­
szerűségükben észre sem vették azt a hal- 
váuy árnyat, mely felhőként ereszkedett a 
két apa homlokára.

IV.
A hold már magasan járt az ég bolto­

zatán, kas’élyt, parkot, a kicsiny völgyet 
be&rasztváu szelíd, ezüstös fényével. Néma 
csend uralgott a vidéken, a természet üditö 
álomban heverte ki az augusztusi nap tik­
kasztó hevét. A zümmögő tülkönc is pihen­
ni tért éjjeli vándor útjáról, csak a tücsök 
csiripelő a bokor raögö’t egyhangú danáját, '

Már éjfélre járt az idő, s Jancsi még • 
mindig az ablaknál állt, agyában szebbnél í 
szebb gondolat, kebléb »n névtelen gyönyör. '

Szemei mereven csüggöttek a kis kastélyon 
oda át, melynek falai között kedves kis ját­
szótársa szunnyadozott.

az atya hangja ébresztő föl Jancsit 
álmodozásából.

„Ébren vagy még Jancsi ?“
„És te is, atyám, ily későn ? — kérdé 

az ifjú meglepődve s aggódó hangon — ta­
lán nem jól érzed magad ?“

„Nekem semmi bajom, édes fiam. Csak 
gondolkoztam gyermekem, gondolkoztam te 
felőled. Jer közelebb, ülj ide ágyamhoz, 
hadd csevegjünk egy kicsit.4

A holdsugár gyenge világítása mellett 
Jancsi nem láthatta ugyan atyjának fájda­
lomteljes arcát, de szavainak elfojtott, ko­
mor hangja nem kerülhette el figyelmét.

Néma, aggódó sejtéssel lépett atyjához, 
leülve ágya szélére.

„Fiam ! — kezdő az öreg kínos csend 
után — nekünk el kell hagynunk, neked 
el kell hagynod a kastélyt, Eminél előbb, 
mihelyt lehet !“

„Hogyan, atyám ?“
„Édes álom bűvös varázsa hurcol té­

ged, fiam, örvény szélére; véged menthe- 
tetleu, hogyha későn ébredsz ! Föl kell hát 
még korán ocsúdnod, mielőtt saját üdvöd, 
mielőtt egy ártatlan gyermek nyugalma, 
boldogsága oda lenne, mielőtt ádáz hálát­
lanságot követnél el egy atya ellen, ki ve­
led, ki atyáddal szemközt mindig, minden­
kor a leggyöngédebb ember, a legnemesebb 
barát vala . . . .“

„Az isten szent szerelmére, atyám, 
hát mit tettein, hát mi bűnt követtem el ?“

„Te szereted Jankát! Öntudatlanul bár 
— miként reményiem — és anélkül, hogy 
Janka érzelmeidet csak sejtené, ezt remény­
iem is, reményleni akarom, mindkettőtök 
boldogsága érdekében!“

Éles torként járták át meg át Jancsi 
szivét az öreg eme szavai.

„Te Jankát öntudatlanúl szereted!® 
raondá az atya. Igen. E pillanatig öntudat­
la n t szívta leikébe a bimbódzó liliom édes 
illatát! De most — de most egyetlen szóval 
nevezhető meg azt a leirhatlan kéjt, melyet 
Janka közelében mindig érzett, most ismerte 
meg csak azt az édes vágyat, mely őt loly- 
tou csak feléje, csak hozzája vonta.

Az atya, a gyöngéd, szerető atya fejté 
meg a varázs titkát egyetlen egy szócskával! 
Már most fölismerte maga is az örvényt 
melynek szélén álmodozva járt.

De miért éppen örvény ? Nem lehetne-e 
éppen úgy egy a földre varázsolt boldog- 
ságos mennyország?!

Ilyes gondolatok örvénylettek, kerget­
ték egymást az ifjú kebeleben, mialatt a 
lelki küzdelem minden kínja, gyönyöre tisz­
tán, határozottan visszatükröződött a férfias, 
szép vonásokon.

Az atya kimondhat lan fájdalommal 
szemlélte fiának oly beszédes, oly sokat 
mondó arcjátékát, világosan olvasott gyer­
mekének szivében. midőn emez fojtott bangón, 
majdnem suttogva kérdé: „De ha 0  mégis



legapróbb részletekig pontos, egész köz­
hivatali ténj kedésében erélyt tanúsító 
egyen, mint a milyen Balogh Já­
nos, szerfelett feszélyezve érzi magát, 
ha a neve egy oly gyűlöletes ügvgyel, 
mint a Döme és Török-féle árvatári 
sikkasztási ügy, még a legtávolabbi 
kapcsolatba is hozatik, annyival inkább, 
ha a tényállás tisztázására szolgáló kö­
rülmények tekintetéből idéztetik és kihall- 
gattatik.

A ki azonban viiágos ismerettel bír 
egy vizsgálat vezetéséről és megejtéséről 
s tudja, hogy valakinek, bármily odio- 
zus ügyben eszközölt kihallgatása, még 
egyáltalán nem azért történik, hogy ab­
ban az ügyben, melyben kiliallgattatik, 
már részesnek volna vehető : az előtt 
nem tűnhet fel szokatlannak, személye i 
iránt táplált ellenszenv folyományának, , 
azon iigy ben eszközölt kibailgatiatása. 
Balogh János pedig ezt tudja, mert az 
ellenkezőnek még feltevése által is, sér­
tés követtetnék el ellenében.

Miért tehát ezen eljárása s maga- j 
tartása'?

Különösen, ha a mondottakhoz még 
hozzávesszük a felebbezése foly tán ho­
zott belügy miniszteri rendelet azon pasz- 
szusát, melyben ez van mondva hogy: „an- 
nálfogva is helybenhagyom a közig, bi­
zottság felebbezett határozatát, mert az 
az eddigi vizsgálat folyamán ki nem 
derített körülmények tisztába hozatalát 
célozza s amint egyrészt a hatóságnak 
jogában áll ily irányban intézkedni, 
másrészt ezen intézkedésnek a felebbező 
személyére vonatkozó megbélyegző hatást 
tulajdonítani nem leltet’̂

Mi egyáita án nem ismerjük a 
Döme és Török féie árvatári sikkasztás­
ból kifolyólag hivatalból megindított fe­
gyelmi vizsgálat adatait, de még csak 
lépéseket sem tettünk annak megisme­
rése végett, mert bírunk annyi tapin­
tattal, hogy egy folyamatban és az elő­
vizsgálat stádiumában levő ügy nem oly 
természetű, hogy betekinthető legyen; í 
csak egyes nyilvánosan felmerült fázi-

sairól van tudomásunk, olyanokról, me­
lyek már nyilvánosan pertraktáltattak: 
ennélfogva a legkisebb tudomásunk sincs

I arról, hogy ezen fegyelmi vizsgálat kire,
1 milyen eredményű leszen s legcsekélyebb 

adatunk arra, hogy már véleményt mond­
hassunk. amit különben tenni szándé­
kunkban sincsen, mert praejudikálni nem
akarunk.

De dőljön el bárhogyan, az az egy 
bizonyos es kétségtelen, hogy egy ki­
hallgatás még nem absorbeálja az ügy­
ben való érdekeltséget, különösen oly­
képpen, mini ahogy azt Balogh János 
felszólalásából és követett magatartásá­
ból kivonni lehet.

Ily meggyőződésben élvén, azt hisz- 
szük jogosult azon kinyilatkoztatásunk, 
hogy Balogh Jánosnak ez ügyben eddig 
követett eljárása s a közigazgatási bizott­
ság legközelebbi ülésében tanúsított vi­
selkedése néni vezethető vissza másra, 
mint a helyzet téves felfogásából eredő 
túlérzékenykedésre, amely legfőképpen 
éppen általa kerülendő, mert csak hely­
telen felfogásra ad vele alkalmat.

K özigazgatási b izottsági ü lés.
— 13C0. junius 26-án. —

A folyó hó 26-áu tartott közigazgatási 
bizottsági ülés egyike lett volna azon ülés­
nek, mely rövidségénél fogva tűnt volna ki 
a többi között, ha Ba/ot/Zi János megyei árv. 
elnök azon kívánságának, hogy a Döme- és 
Törófc-féle sikkasztási ügyből kifolyólag ve­
zetett fegyelmi vizsgálati ügyben, a belügy­
miniszter által is jóváhagyott közig, bizott­
sági határozat folytán eszközölt kihallgatá­
sáról felvett jegyzőkönyv felolvastassék, a 
közig, bizottság helyet nem ad. így aztán a 

az ó kihallgatásáról felvett s több ivre ter­
jedő jegyzőkönyv felolvasása s az ezután 
következő eszmecsere (mert vita nem fejlő­
dött ki felette) az idő jó részét elfoglalta. 
Kevés volt a közigazgatási referáda s azokra 
is rövid és inkább csak közbeszóló végzése­
ket proponáló határozati javaslat tétetett, 
mely a vita provokálására nem alkalmas, 
sőt annak egyenesen útját állja. A pénzügy-

________SZENTES ,'3 VIDÉKE__________ Vasárnap, junius 29. 1890. 
igazgató is most csak egy felebbezést java­
solt visszaútasitani elkésetten lett benyújtás 
okán, a mi szintén nem olyan, hogy hozzá­
szólni lehetne. A tanfelügyelő egyéb hivata­
los elfoglaltsága miatt igazoltan távoliévén, 
a tan ügyre vonatkozó előadmányok hiány­
zottak. Az árvaszékí elnök röviden jeleut az 
elmúlt egy hónapi tevékenységről és az 
árvapénztárak állapotáról. Ugyanígy a me­
gyei főorvos a közegészségi viszonyokról. 
Legtöbb időt igényelt az államépitészeti hi­
vatal főnökének referádája, a megye külön­
böző útai s hidjai építése körül felmerült 
ügyekről, melyek után az ülés ’Al órakor 
véget ért.

Az ülés részletes leírását a követke­
zőkben adjuk:

Zsilinszky Mihály főispán üdvözölve a 
kellő számban egvbegyíiít bizottsági tagokat, 
az ülést 9 orakor megnyitja s felkéri az al­
ispánt a közigazgatási ügyek előadására.

Ezek közül megjegyzésre méltók a kö­
vetkezők:

A közigazg. bizottság f. évi april hó 
29 én tartott ülésén hozott határozattal át- 
iratilag megkeresni rendelte Kállay Albert 
főispánt, mint. a csongrád-sövényháza-szegedi 
ármentesitő társulat kormánybiztosát, hogy 
a csongrádi gátnak, Csongrádiéi a böldi révi 
keresztig terjedő részét, mely az 1889-ik 
évi árvízvédelem alkalmával az említett tár­
sulat által védtöitésül használtatván, meg­
rongálódott, kijavíttatni illetve annak kija­
vítására szükséges 4620 irtot a megyének 
megtéritielni kegyeskedjék. Erre azonban a 
válasz az lett, hogy a kérelemnek eleget 
nem tehet a társulat, mert az említett vo­
nalon a vizvédekezést csak azért teljesítette, 
mivel azt a megye elmulasztotta. A köz- 
igazgatási bizottság ennélfogva elhatározta, 
hogy a helyreállítási költségek ki által leendő 
megfizetésének eldöntése végett, a földmive. 
lésügyi minisztériumhoz feliratot intéz.

A második említésre méltó tárgy az 
adózó közönség érdekét érinti s annak egy­
némely zaklatástól megóvását célozza. Ugyanis 
a közig. biz. még a műit évben elhatározta, 
hogy az adók kirovása alkalmával az adózók, 
nem hirdetményeknek lapok útján közzété­
tele, vagy azoknak a szokásos módon és he­
lyen kihirdetése által, hanem lehetőleg egyé­
nenként, értesittessenek, hogy ennek folytán 
az adózó polgárok az adókirovás elieni 
felszólalásaikat kellő időben megtehessék s 
ne kellessék a közigazg. bizottságnak az e

sejtené észelmeimet! Ha ő ezen érzelmeket J 
viszonzaná, — atyám! — hát akkor se lenne í 
más szerelmem, mint örvény r®

Az öreg ekkor jobbjára támaszkodva, 
fölemelkedett ágyában, balját görcsösen szivé­
re nyomta, s mereven tekinte fiának fájda­
lomtól telt arcára.

„Fiam — szóit végre ünnepélyes, 
csaknem szigetú komolysággal — hogy e 
pillanatban a n a g y ú r i  d ö i y f r e nem 
gondolsz, azt érthetem, azonban hiszi és 
reményű ősz atyád, hogy nem lehet előtted 
idegen a s z e g é n y s é g  b ü s z k e s é -  
g e. s hogy nem is íog kihaini soha szivedből, i

Jancsi megrendült.
Mintha villamos szikra járta volna át, ! 

megrázkódott, deli alakja fölegyenesedett. , 
Mereven bámult ősz atyjának nemes, tű/.től | 
ragyogó szemeibe, aztán térdre borult, meg- j 
ragadta atyjának reszkető jobbját a csókkal, J 
könnyel árasztá el azt.

„Igazad van. atyám ! — sattogá zoko- í 
gástol elfojtott hangon. — A szegénység í 
büszkesége! Megtanítottál arra, hogy azt i 
soha ne feledjem ! Nem fogom felejteni soha! ( 
Jancsid méltó iesz te hozzád !“

Meghatottál! vonta szivéhez az öreg i 
zokogó fiát.

„Úgy, úgy, édes fiam, látom a régi , 
Jancsi vagy. Könnyed nekem fájdalom és j 
vigasztalás. Megértettél, látom. A becsület | 
az én fiamnál a legelső ; a becsület majdan ! 
megtanít téged keservet eltűrni, fájdalmat i 
legyőzni ! Most már fiam nincs több mon­

dani valóm. Tégy. amit te akarsz, légy, 
amit a beoüiet. parancsol. Ősz atyád uyu 
godt lehet, mert amit lenni fogsz, az helyes 
lesz es jó. A jó isten megfogja hallgatni 
egy aggastyán könyörgését, ki sohasem fe­
lejti eí fia áldásáért esdekelni !“

V.
Másnap reggel a bizalmas kis kör is 

inét együtt ült a reggelinéi, beszélgetve, 
fecsegve. Azaz Jani és Janka csevegtek, 
Jancsi minden erejét összeszedte, hogy részt- 
vegyen a vig beszélgetésben, miközben Ini- 
rey báró és Dani bácsi saját, gondolataikkal 
voltak elfoglalva s csak néha-néha tettek 
egy egy rövidke megjegyzést . . .

A szo'ga behozta a most érkezett le­
veleket és hírlapokat, a  tanító gépiesen 
egy hírlapot vett kezébe s elmélyedt, a po­
litikai hírek olvasásába, miközben Imrey a 
leveleket nézte sorra. Az utolsó levél lát­
hatólag elkomoritá a báró arcát, újra meg 
újra átolvasta komolyan, végre összehajtotta 
s zsebébe dugta.

„Gyermekek útra kell készülnötök! 
Szólt Jánoshoz és Jankához fordulva, majd 
a nevelőnőnek monda: „Kérem kisasszony, 
készítsen el mindent, hogy holnap reggel ko­
rán indulhassunk!“

„Hát hova utazunk apuska?“ szóltak 
János és Janka egyszerre.

„Maliid néni írja, igen beteg, s rend­
kívül vágyakozik utáljatok.®

„Maliid néni beteg? — Ugyan mit ir? 
Add ide apuskám a levelet!“ Szólt Janka.

„Gyermeknek nem kell mindent tudni, 
látni, elég ha mondom, hogy a néni beteg, 
s hogy minél előbb óhajt bennőtöket látni!"

„Na hát jól van! — szólt Janka gon­
dolkozva — hiszen örömest megyünk hozzá. 
Messze van az, apuska?"

„Elég messze. Nagy nőnélek birtoka a 
Balaton mellett fekszik, s úgy csak holnap­
után lehetünk ott.“

„Jó! Hát holnap indulunk, de Jancsi, 
te is velünk jössz® — szólt János, mintha 
az máskép nem is történhetnék. „Igen, Jan­
csi, te is mi velünk jössz,u kiáltá Janka is, 
kék szemeivel odamosolyogva szemközt ülő 
játszótársára.

Jancsi elhalványodott, szemét lesütötte. 
A báró egy párszor köhintett, hogy elrejtse 
belső zavarát. Egy pillanatra általános kínos 
hallgatás állott he, melynek az ősz tanító 
retett. véget, ki az ujságlapot letéve, alig 
titkolható benső meghatottsággal szólt:

Janka kisasszony !“ — Az . ,
„Ohó! Janka kisasszony? Hát mióta 

nem vagyok én Dani bácsinak az ő „ked­
ves Jankája" szakitá őt félbe a leányka.

A tanító azonban a fogós kérdést válasz 
nélkül hagyva, folytatá: az nem lehet, Jancsi 
nem mehet!®

(Foly t köv.)
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tárgyban felmerült, sok esetben jogos panaszt 
a miatt, elútasitani, mert a felfolyamodás 
elkésetten adatott be. Csany község — nem 
tudni mi oknáltogva — ebben a határozat­
ban sérelmes intézkedést talált s ellene fe­
llebbezéssel élt a pénzügyminisztériumhoz, s 
ez a felebb^zésnek helyt adván a közigazg. 
bizottság határozatát megváltoztatta s az. 
eddig szokásos közhirrététeü módot szab-

A közigazg. bizottság a pénzügyminisz 
térium rendelete folytán Fekete Márton in­
dítványára elhatározta, hogy a tényállást 
teljesen felderítő előterjesztéssel él a vár­
megye közgyűléséhez, hogy az jogánál fogva 
feliraital éljen a kormányhoz, s annál ké­
relmezze, hogy az adózó közönség érdekére 
nézve nagy fontossággal bíró ezen körül­
ményre, a terhe vett adóügyi törvény codi- 
fikációja alkalmával figyelemmel legyen.

Csongrád városa kérelemmel fordult a 
közigazgatási bizottsághoz, hogy a kereske­
delmi miniszterhez feliratot intézne a vég­
ből, hogy az, az osztrák-magyar államvasút- 
társaságot utasítaná, miszerint a kormányi- 
lag engedélyezett szárnyvonalat Csongrádiul 
a bö’di révig építse ki, vázolván kérvényé­
ben annak nemcsak Csougrádra nézve, ha­
nem általánosságban ható nagy fontosságát. 
A közigazgatási bizottság azonban e kérel­
met teljesíthetőnek nem találta egyrészről 
azéi” . meit az osztrák magyar államvasút 
társaság ennek kiépítésére kormányiiag nem 
kötelezhető, mivel a kormány a nevezett 
vasú'társulatnak csak a kiépítés jogát, a 'la  
meg 10 évre a nélkül, hogy arra a társu 
lat kötelezve lett volna; továbbá ízért, 
mert Csongrádvármegyéuek elváltakul nem 
állhat érdekeben az. hogy a megye terüle­
tén, az államvasút politikájának megfelelően 
részben már kiépített és még kiépítendő 
helyi érdekű vasúfjai hasznosítását kockáz­
tassa azon csekély elönynyei szemben, me­
lyet a csongrád-böidi révi szárny vonni által 
nyerne. Mindazonáltal felhívta Csongrád 
város figyelmét, hogy kérelmével forduljon 
az osztrák-magyar állam vasú-társasághoz.

Ezután a kíilönléie fegyelmi ügyek 
következtek. Mészáros Károly csongrádi jegyző 
tegve.mi ügyében a vizsgálat i,efejeztetvén, 
a vizsgálati iratok kiadattak Mojzsik Lajos 
tiszteletbe:i ügyésznek véleményezés végett. 
Sarltaili Nagy Mihály polgármester ellen a 
felvett 1300 írt előlegek el nem számolása, 
a vasúti számadásoknak többszöri sürgetés 
dacára fel nem terjesztése és a községi adó- 
főkönyvek több éven ár. ie nem zárása miatt 
elrendelt vizsgálat is befejeztetvén, az ira­
tok Mojzsik Lajos tiszteletbeli ügyésznek 
véleményadás vegett kiadatni rendeltettek.

.Jelenti továbbá az alispán, hogy J5or- 
bás Mihály csongrádi másodjegyző, Máté 
Imre másodbiró és Molecz Nándor adószedő 
fegyelmi ügyei két egybehangzó határozattal 
elintéztettek s annak folytán a két előbbi 
hivatalvesztéssel, Molecz Náador pedig dor­
gálással bilntettetett.

A Döme Török féle fegyelmi ügyben je­
lenti végre alispán, hogy a közig, bizottság 
előző határozata folytán Balogh János me­
gyei árvaszéki elnököt, volt szentesvárosi 
polgármestert kihallgatta, azonban Balogh 
János több tanúra hivatkozván, az ez ügyre 
vonatkozó vizsgálati iratokat még most he 
nem terjesztheti, a mit tudomásul venni kér.

Balogh János ezután panaszolván az 
alispánnak vele szemben ezen kihallgatásnál 
követett eljárását, kéri a kihallgatásáról 
felvett jegyzőkönyvet feiolvastatni azért, 
hogy mondjon véleményt a közigazgatási 
bizottság: helyesnek tartja e az alispán kö­
vetett eljárását., melyet ő meg nem érdemel. 
Kijelenti végül, hogy addig, mig ez ügy 
tárgyaltatni fog, jelen nem óhajt lenni s 
kéri, hogy távozhassák.

A több ívre terjedő vizsgálati jegyző­
könyv felolvasása után Szeder János kéri 
felolvastatni a Balogh János kihallgatását 
elrendelő közigazg. bizottsági határozatot, 
valamint, az ezt jóváhagyó miniszteri rende­
let, mert ő úgy emlékszik, hogy azok Ba­
logh Jánosnak csak meghallgatását rendelik 
el, a felolvasott, vizsgálati jegyzőkönyv pe­
dig ennél tovább megy. Ennek folytán fel­
olvastatott a közig, bizottság határozata s

| az ezt jóváhagyó belügyminiszteri rendelet,
, melyekből kitűnt, hogy Balogh János nem 

meghallgatandó, hanem kihallgatandó s igy 
a közig, bizottság az alispán eljárását he­
lyesnek s teljesen a hozott határozatok ér­
telmében keresztiilvittnek m-meotta ki.

A pénzügyigazgató és a megyei árvaszéki 
elnök rövid előterjesztései és j-de.nései tu­
domásul vétettek. Ugyszinté . t< áliamépi- 
tészeti főnök sz.akiei'erádái is. melyek legna­
gyobb részt az urak javítás i, homokozása, 

i hidak építése és kazánvizsgá.átokra vonat- 
! koztak.

A főorvos jelentette, hogy a közegész­
ségügy a vármegyében kielégítőnek jelez­
hető s a járványok apudéban vannak.

Az ülés végén Novak József biz. tag 
az állategészségügy érdekében szólalt fel s 
miután köztapasztalat. hogy az állati járvá­
nyok rendszerint a szomszéd Pestvármegvé- 
ből származnak hozzánk, mely úgy látszik 
állandó fészke ezeknek, indítványozza, hogy 
a közigazg. bizottság a lóid mi velésügyi mi­
niszter figyelmét valami ú-o.i módon hívja 
fel ezen körülményre, mely indítványt a 

í közig. bizottság magáévá fév-di, megbízta a 
közgazdasági előadót, hogy szoká - jelen- 

! tésében ezt a miniszterrel közölje.
Azután az ülés fél 1 órakor vígét ért.

Iskolaév végén.
Városunkban lázasan folynak a vizsgák 

mindenütt és mire e sorok napvilágot látnak, 
nyilvánvalóvá lett, mit tettek tanítók és 
növendékek az egész esztendő tol várnán.

Végig pillantva a lefolyt tanéven. fölötte 
elszomorodik szivünk azo:. tapasztalatra, 
hogv a lefolyt évben sok időt kellett tanítás 
nélkül vesztegetni a városunkban uralkodó 
járványok miatt.

E szomorú tapasztalat egv kis elméi- 
| kedésre vezet bennünket most. midőn letesz- 
i szűk a munkát.

Nagyon csalódnék az, ki azt hinné, 
j hogy a vakáció a tanítók kedvéért létezik, 
j Midőn a törvényhozás a vaká'-iót és annak 
, tartalmát megállapította, azon elv vezette,
: hogy a gyermekeknek legyen oly hosszas idejük, 

melyben mentve lévén a rendszeres szellemi 
munkától önkény tol enü- is gyarapo ijék atest, 

í még ha a szülök a sok és nagyon komoly 
tanácsok dacára sem tennének meg miudent 

' a rendszeres testedzés érdekében.
Gyermekeink évenként 10 hónapon át, 

naponta 4 —G órát ülnek a pádban G ik 
éveiktől a 12 ikig. Ez idő folyamán sok 
mindenféle körülmény működik közre a 

i gyermek ártalmára. Legelőül) is a hosszas 
' és megfeszített, szellemi munka. Az iskola- 
■ helyiség alakja, nagysága, bútorzata, fűtése 
i és szellőztetése is olyan, hogy az csak az 

egészség kárára lehet. Az iskolai padok még 
a középiskolában is rósz szerkezetűek a la ­
nyira, hogy a gyermek nem képes fé lóráig 
sem nyugodtan ülni és minden munkájánál 

• akaratlamil is pusztítja szerveit, elgörbíti 
i testét, rontja látóképességét. A gyermekek l 

nagy tömege pedig az iskola levegőjében 
tesz kárt.

Mi idezek oly bajok, melyek csak nagy , 
akaratául és sok pénzzel hozhatók helyre.

Azonban e bajok némi, bírha igen 
' csekély ellensúlyozására szolgál a nyári 

szünet, melyben a gyermek szabad, nincs 
igában.

A gyermekek e szabad idejét kell fel­
használni a szülőknek a gyermekek edzésére.

1 (Ez alkalommal félreértések kikerülése végett,
1 kiemelem, hogy fiúkról és leányokról vau szó.)

A földmives osztály tudtán és aka­
ratán kívül sokat tesz gyermekeiért e tekin­
tetben is. Elviszi őket a mezőre és ott a 
szabadban rendszeresen dolgoztatja. Talán 
kissé nehéz is a munka, de ez esetben jobb 
a több, mint a semmi. Az iparos, kereskedő 
és hivatalnok stb. osztály azonban úgyszól­
ván mitsem tesz a gyermekek edzésére.

Elégségesnek tartja, ha a többé ke­
vésbé tágas udvaron a gyermekek ide oda 
futkároznak.

Látott-e valaha valaki szülőt, ki gyer­
mekével reggel és este sétát, tett volna a 
szabadban ? Igaz, nálunk a szülők sem sé-

i tálnak. A Széchenyi liget este kihait. A vá- 
i rosban levő sétahelyeken nincs 30 személy. 

Nálunk ilyen dolgok iránt nincs meg 
az érzék.

Bizony nem kerülne nagy költségbe 
az udvaron egy mászópozna és egy hinta 
fölláliitása. Nem volna fáradságos naponta 
a szabad fürdő helyett otthon csinálni fürdőt.

Szerény nézetem szerint gyermekeink 
vakációját úgy kellene beosztaninapról-napra, 
hogy a gyermekek reggel 7:0-kor keljenek 
föl. Fürdés után tornásszanak és sétáljanak 
*/s9 ig. Napközben játszanak vagy tegyenek 
kirándulásokat Indulj inak el egy vagy két 
órai útra és jöjjenek haza elfáradva ugyan, 
de megerősödve. Este sétáljanak újra úgy, 
hogy a gyermeknek kitűnő étvágya legyen 
mindig, teste erősödjék, izmosodjék. Tagjai 
legyenek ruganyosak és ‘‘testének ellenálló 
képessége Kiváló.

Csak igy lesznek képesek gyermekeink 
újra megbirkózni a 10 havi munkaidővel és 
annak bajaival.

Csak igy fognak távol maradni tőlünk 
a ragályos betegségek, melyek oly szomorú 
gyümölcsöket teremnek.

E szavakat fontolja meg minden szülő. 
Elmélkedjék fölötte és igyekezzék mindent 

. megtenni, mi gyermekeinek egészségét elő­
mozdítja.

Egy lelkész beszédének címéül ezen 
jelszót választó: „Gyermekeink a haza leg­
szebb reményei.“ Vigyázzunk, hogy a remé­
nyek ne foszoljanak szét a semmiségbe.

Poklák Manó, 
néptanító.

T T ; i s n s á g  o 3 s.
Szentes, lSíio. junins 20.

Egy hét.
Ez lesz a jubiláris hetem huszonöt 

. esztendői múlva, mert most már csakugyan 
l a nyakamba maradt e rovat. Különben 
' úgyis ez egyedüli emlékem az eltávozott 

kollégától, hát illő, hogy köszönettel vegyem 
; és iiíőképen megbecsüljem. De csak úgy ha 
• lehet . . . .

Fz volt az utolsó hete a diákhúzásnak. 
Itthon van apraja nagyja, hogy örüljön az 

í aranyszabadságtiak. meghozva a molyos 
! könyvekkel telt ládában a szülőknek is az 
j örömöt. Csak az a kérdés: mindnyáj a-e? . . .

Levizsgáztak sorra a mieink is. Be-
■ mutatták a publikumnak tudományukat és a 
I publikum, úgy vettem észre, í.eijes megelé­

gedéssel ment, haza az exámen ékről. A po'g. 
leányiskolások vizsgáján a lolkesiiltség any- 
nyira ragadta, hogy hangosan megéljeuzett

i egy kis lányt,, szép szavalatáért.

E hét igazán az aratás kezdete.
A gimn. tandió ifjúság e héten mu- 

: tatta he egy évi szorgalmas munkájának 
' eredméuyét. E héten vonultak ki a rnunká-
■ sok, hogy megkezdjék az aratást, hogv fel- 
; szedjék az elvetett iniguak a gyümölcsét.
1 És amint illik megemberelte nugát az idő
■ is e munkanapokra. Miutlu csak ketté 

vágták volna azt a rút áprilisi időjárást. Egy­
szerre hevesen tűz le az égboltról a nap­
sugár, hogy szinte izzad bele az ember. 
Most már csakugyan kezd melegem lenni.

De úgy látszik nemcsak nekem, hanem 
az artézi fürdő ügy intézőinek is, akik újból 
kisértenek ez ügygyei. Nagyon neki rontot­
tak. Azt mondották, hogy még e saisonban 
készen lesz. Csak attól tartok, hogy pár 
nap múlva azt, fogják mondani: „Hja! tem­
póra mutantur és újra elmarad.“

Kijutott a része a közig, bizottságnak 
is a vizsgákból. Csakhogy ez már egy kicsit 
kényesebb természetű, mint a gyermekek 
vizsgája, úgyannyira, hogy vizsgálatnak is 
nevezik. Szőnyegre került: a Döine-Törők- 
féle sikkasztásból keletkezett fegyelmi ügy, 
az elszámolatlan előlegek és a városi adó­
hivatalnál létező ren ie' lenségek. Kiadattak 
ügyészi véleményezésre. Most már csak ugyan 
egy vélemény fog uralkodni, csakhogy az a



egy vélemény nagyon sok külön véleménynek 
fog aiáfűteai.

Országszerte lázas Örömmel fogadták a 
honvédeknek a királyi palotába diszörségre 
történt felvonulásának hírét.. Örültek, mint 
gyermek a cukorbábnak. az alkotmányosság 
ez újabb diadalán. Félős azonban, hogy ez 
édességnek nagyon keserű utóize lesz.

Végre-valahára kikorteskedheti e hét j 
folyamán magár, a „Szentesi Lap“ a városi i 
képviselők megválasztásánál. Csak az legyen, j 
aki rája hallgat, mert ilyenkor, aratás ide- 1 
jen. a gazdák is az érettjét keresik min ■ 
dennek, nem pedig az éretlenjét. Meg aztán t 
azt is nagyon jól tudják, hogy: „ki mint ! 
ré t ügy arat.*

—  Főispáni lá togatás. Z silin szk y  
Mihály főispánunk f. hó 26-án megte­
kintette a városi gimnázium disztermé- 
ben rendezett rajzkiállitást. 26-án pedig 
nejével együtt a polgári leányiskola 
növendékei évzáró vizsgálatán vett részt. 
E  hó 28-án pedig a gimnáziumi tanulók 
évzáró vizsgáján jelent meg, melyen 
elejétől végezetéig ott volt. A látottak és 
tapasztaltak felett megelégedését nyil­
vánította ki s kifejezte örömét a gim­
názium S osztályúvá kiegészítése felett, 
s reményét, In-gy a kormány engedélyezni 
fogja.

— Távozó tanfelügyelő Megbízható 
kézből vesszük a l.irt, hogy közszeretetben : 
és becsűiéiben álló je-es tanfelügyelőnk 
Lévay Ferenc a közoktatási minisztériumhoz 
osztálytanácsossá kinevezieteií. Egyfelől a 
mint csak öiülui tudunk az érdem eme ju ­
táiménak, másrészről szomorúság tölt el 
bennünket távozása fele:;, mivei benne vá­
rosit;.í: és az egész megye őszinte jóakaróját 
veszti el. Vigasztal azonban azon remény, 
hogy tőlünk távol is, nem fog rólunk elfe­
ledkezni. Ez alkalomból bátorkodunk a köz 
oktatásügyi miniszter b; esés figyelmét fel­
hívni azon kőiüíinényre, hogy tekintettel 
Csongrádvármegyének a közoktatás érdeké 
ben megindított nagy mozgalmára, nem tar­
taná e célszerűnek CtOnurádvármegyére kü­
lön tanieiügy elö.-éget szervezni.

— Esküvő. I>r. Kardos Albert szentesi 
gimnáziumi tanár, lapunk egyik munkatársa, 
ma Vasárnaii d n. árakor tartja egybeke- 
lési ünnepélyét SzőLotkci Adolf kedves és 
szeretetieméitó leánya: Szcbotka Pau.ina kis-

boldogságot kívánunk a boidog párnak.
— A nemzeti színház jubileuma. Thalia 

papjai és pat-noi ünnepelnek a nemzeti szín­
házban. A művészet temploma iennáliásának 
50 ik évfordulóját. Es ez a.kamuiból ami 
fabódénknak is jutott egy ki> rész az ün­
nepségből. Ott fog díszelegni a többi vidéki 
színházak fényképe között a fotográfiája, 
melynek bekü’désére Feleki Miklós kitűnő 
színművészünk kérte fe; &«?/;</«?/polgármes­
tert, ki sietett is a kérelemnek eleget tenni 
és a r. bú 26 án neki szögezteífe az öreg 
Hegedi-Szol azt az ördöngös masinát, mely­
ből az az. utókor számára megöiökitteteít. 
E fényképből egy díszpéldányt a város ré­
szére :s fog Hegedős : -.-.ziteni.

— í>iiíí.V i l k <>*•*;»£. Nem tudni a sér­
tett önérzet, megbántod egyéni hiúság, vagy a sors 
véletlen ■- o ■ -.a. mely éppen a legnagyobb munkaidő 
I eáll .... I I s  to i, kerg< e a I. hó 26-án
Dóczi Lászl , az egysz munk sernbei az ő gj 1- 
k o - . ' i . A z  i~..,-:ii I... anno <.-a akarat kikuUlhatian 
rejtély rnara a gyár emberi elme előtt. Szorgal­
mas. ,,.i ember volt. lö-abur át szerette és
közötö k ;• . egvenelicr.ség sem merült fel. A
f. hó ál-én i~ mint rész :■? ment ki aratásra, család­
jáért dolgozni. .\zonbaa munka közben beteg lett és 
mivel nem bírt társ: ral versenyt haladni, ezek gú­
nyolták. be <" . -.ik k-z-i itt a b- tegseg elieu, mígnem 
kénytelen \ i i„\zap.r.;ii. ifJion  azután míg neje reg­
gel a piacon já rt, a Szerencsé ti en ember elküldte 
hazuk..i gyermekek felhasználva az egyedüllétet 
a padboun i’ciftötutt..- magat. Déltajban hazatérő fe­
lesége már csak leijének holt. testét találta

4______________________________________
— Kppviselőválasztasi mozgalmak, id.

Hódi János a küszöbön levő városi képvi­
selő választásnál követendő egyöntetű eljá­
rás céljából ma Vasárnap d. u 3 órára er 
tekezletre hívta egybe a VII. aíválasztó ke 
rüieti választókat ra gazdák és iparosok hitel 
szövetkezete" hivatalos helyiségébe (Szőke 
István bognár házánál), melyre az érdeklő­
dőket ez ú*on is meghívja Értesülésünk sze­
rint a VIII ik alválasztó kerületben már a 
múlt vasárnap délután tartott értekezletét 
Beszédes István városi levéltáros, melyen 
a megválasztandó képviselőkre nézve meg 
állapodás is történt. A teljes névsort nem 
tudhattuk meg s így csnk annyit közölhe­
tünk. hocv Kis Mihály, Vas István. Fádár 
Antal, Kátai Pál András is köztük vau a 
megválasztandókul kijelöltek közt.

— Közszemlére kitett névjegyzék. A 
szentesi követ választó kerület központi vá­
lasztmánya elkészü't az országgyűlési kép 
viselő választóknak 1S91 ik évre érvényes 
névjegyzékével s ennek közszemlére kitétele 
iránt intézkedett is. A lapunk mai számá­
ban erre vonatkozó hirdetményre tehát, ez­
úton is felhívjuk a választók figyelmét, hogy 
az egy beállított névjegyzéket, mely a f. évi 
juüus 5 tői bezárólag juüus 25 ikéig Szen­
tes város közigazgatási iktat óhivatalában 
van közszemlére kiáiiiíva s ugyanott d. e.
8 órától 12-ig d. u 2 órától 6 ig megte­
kinthető. saját érdekükből megtekinteni el 
ne mulasszák, mivel a kitűzött határidő el­
telte után sem fe 1 szó-amlápnak sem észre­
vételezésnek helye nincsen, az országgyű­
lési képviselőválasztók 1891 ik évre egy be­
állított névjegyzéke Összesen 2187 választót 
tüntet ki. 100 s neháunyal kevesebbet mint 
tavaly.

— Z s e b n ie l s z ö k .  L akatos Róza és leá- 
n ja  ifj. L akato s  Róza szabadkai illetőségű, csavargó 
életű cigánynők már nem elégednek meg azzal az 
ősi mesterséggel, hogy mint kártyavetók, jövendőmön- 
dók koppasszák meg hiszékeny embertársaikat. Ezt már 
időszerűtlennek s hozzájuk nem méltónak tartják s 
felcsaptak a nagyvárosi zsebnielszök céhébe. Úgy lát­
szik kellő ügyességre is tettek szert s a kínálkozó al­
kalmakat felhasználatlanul nem hagyják, ha mindjárt 
kettő jelentkezik is egymásután. A f. hó 25-én a 
mindszenti hetivásárban próbállak szerencsét. Az egyik 
sikerült is. Bozó Teréz mindszenti lakos zsebéből 
nagy ügjesen kiemelték a benne lévő 4- frt 25 krral 
telt tárcát, mindössze annyi ideig, míg az egy zsák­
ból a másikba egy kis búzát töltött el. De már a 
másik nyomban kínálkozó alkalomnál rajta vesztettek. 
Mert M egyeri Anna nem merült el a vásárlásba any- 
nyira, hogy a mellé kerülő L ak a to s  Róza Kczejárását 
észre ne vegye, és éppen akkor, mikor a hugyelláris 
után nyúlt. Lármát is csapott hamarosan, de a sűrű 
néptömegben a jó madár és leánya eltűntek, s csak 
a csendórség utánjárása folytán kerültek elő. Nagyon 
természetes, hogy tagadtak mindent s pénzt meg egy 
árva krajcárt ?em találtak náluk. Hanem azért csak 
bekísérte a mindszenti csendőrség a heh beli járásbí­
rósághoz, mert hát a vásárhelyi rendőrkapitánytól 
időköziié? megjött az értesítés, hogy c nemű mester­
ségért már háromizben is büntetve voltak. Most az­
tán a járásbíróság fogházában üldögélnek, inig ne­
gyedszer is elveszik büntetésüket.

— Váir.meniessec. Ceongrádvánnegye 
kizigü/giitáxi bizott-águ n rz.eniesi reform, 
egyház gondnoka: Kristó Nagy István ké­
re.n.o io y iiín  1. hó 26 án hívott ülésében 
hozol- iüháiozat.ival megengedte, hogy a 
len t .cm iei.o. áiá.-ahoz szükséges faanyagok 
és homok száiiiiá.sáérf sem az ártéri hídon, 
sem a kongó ufón vám ne szedessék.

— JSegr ugort v a s p a r in a . A sport hó­
dit. Napról-napra több és több hívet hódit, akik 
aztán annak különböző nemeit mivelik. Náinnk, kü­
lönösen az utóbbi időben, a biciklizés kapott lábra 
úgy annyira, hogy napközben úgy mint e>t-:ndén 
egész laj biciklis vágtat végig a keramit úton, 
elfogva vagy zavarva a közlekedést. Midőn azonban 
erre felhívjuk a főkapitány figyelmét, ezzel koránt­
sem akar iik a sportozók kedvte.ősének eltiltását 
célozni, hanem csak azt, hogy e passiójukban kor- ' 
látoztassanak. mert ezt úgy az ő érdekük, mint a 
közlekedés érdeke megkívánja. És ezen figyelmez­
tetésre éppen egy utcai jelenet indit, mely e héten 
történt. Nesztelen futott egy fiatal ember vaspari­
páján a piactéren egy kocsi mellett, mely az úton 
haladt. A szokatlan látványra a kocsi mellé hátul 
kötött ló megijedt, a rúd mellé fogott ló kiugrott
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és rúgása az éppeu akkor mellette haladó vasparipa 
oldalbordáját érte, s az még csak kisebb baj, hogy 
egy bordája a vasparipának e ltö rt, de nagyobb bajt 
eredményezhetett volna az az esés, melyet a vas- 

paripázó szenvedett, teljes erővel feküdvén meg a 
keramit út sziklakeméuységü kövezetét.

— Értesítés. „Huszonötév Márkus falva 
életéből-' című, dr. Lendvay Benő pozsony vár 
megyei főorvos által népies nyelven irt a 
az egészség fentartásóra es megóvása mód­
jaira tanító művecákére, a kapitányi hivatal 
által f. évi mártius hóban kibocsátott gyüj- 
töiveken feljegyzett. S9 előfizető, értesittetik, 
hogy az említett, mű megérkezvén, az a 
kapitányi hivatalban átvehető. A mű előfi­
zetési ára 20 kr., bolti ára azonban 30 kr.

— A nyaraló, fürdöző és utazó közön­
ségnek szolgálatot vél tenni budapesti levele­
zőnk, midőn K e r t é s z  T ó d o r  buda­
pesti Dorofya utca 1. szám alatti müipari 
telepének árjegyzékéből idényszerü kivonatot 
közöl olvasóinkkal és pedig: botszék gyalog­
sétához 2. 70kr. hintaagy 4. 50 krtól 10 írtig 
japáni napernyő 80 krtól 15 írtig, kerti le­
gyezők 10 krtól 3 írtig, szikviz gép 1 írttól 
16 írtig, íagylaltkészitő 5.50 krtól 9.50 krig, 
ecet és olajtartó egy írttól 10 írtig saláta­
kanál és villa 40 krtól g írtig, étet borító 
40 krtól 1.59 krig, paradicsom- és gyümölcs­
prés 80 kr., légmentes beföttes üvegek 28— 
85 krig, gyümöicskések tucatja 3 - 6  írtig 
gyors vajkészitő gép 6.50— 15 írtig, kávé- 
főzőgép 4.80— 10 írtig palackdugók 10—60 
ki ig, ébresztö-óra 5 60 kr., virágharniatositó 
40 kr.. kerti nyíró ol.ó 4 írt, kézi útitáska
4— 20 írtig  kézi koffer 3 —30 írtig  válltáska 
3.50— lSfrtig, berendezett úti tekercs 6— 15 
borotva készlet 7 frt. angol borotva 1.20—
3. 50 krig hajfodoritó lámpa vassal 80 kr, 
ú ti-  es vadászkulacsok 1—5.60 berendezett 
pincetok 6'?5—5 írtig mentő bokszéi' 1 frt, 
buidog revolver 7. 50—8.50 krig, schweizi 
nikkel remontoir zsebóra 6—9 ín ig , utisipka 
1 írt, Frotier-készüíék 1 írt, fürdő hévmérő 
50—2 írtig, lapos ivópohár 40— 1 írtig, villa.- 
í’.yozo készülék 5— 10 írtig, különféle gummi- 
cikkek a legolcsóbb árakban, légpárna 4 50— 
10 inig, angol disznóbőr nyereg lő  — 35 írtig 
Kantár 5—8 ín ig . zabla 1 S0 —3.50 krig, 
izzasztóg .75—ő fiiig nyereg lekötő 2 50— 
3 írtig. kengye:szjjak 3—3.75 krig, sarkan- 
t.'ú felcsatolható 2 frt, rinocerosbőr-vessző 
60—2.50 krig, lóhálók párja 15 Irt. lónyiró- 
olló 3 40 kr.. lovagló gamásui 4 50—7.50 
krig, kocsilánipa párja 7 50— 15 írtig, gura 
mi köpönyeg £0— 12 írtig, \auászlegyverek 
leszálülottt áron, összetolható halászbot 1—
15 írtig, 12 horog legyekkel 60 krtól 2 írtig, 
zsebnapóra iránytűvel 1 írt, kuglizó goi\ók 
1 — -  85 kiig. kuglizo babok készlet 2 50 kr., 
papirléghajók 60— 1.50 kiig. női kuglizó 
5.25 k r, kerti Flóbert-puska S—20 írtig. 
Céltábla kiugró bohóccal 2—8 ínig. lam­
pionok 15—60 krig. dugóhúzó 30—2 írtig, 
dugaszoló 1.40 kr., keni gyertyatartó 1— 
2.30 krig, teljes tornakészüíék 8 50 kr., uj 
kézizoni erő.-itő 3— 12 írtig, hinta 3—6 írtig, 
mászóköfél 7 ír:, trapéz 4—5 G0 krig. kő­
ié i karikákkal 4.10—4.90 krig. kötéihágcső
5— 7 írtig torna goiyó kilója 3 írt, tornacipő 
130 kr. két vívó készlet 23 50 kr. Athléta 
bot 2—5 írtig, úszó őv 7 frt, Croquet-játék 
9—20 inig. Lawn Tennis-iáték 27—G0 írtig 
iahdadobó-játék párja 1.50—6 írtig gumini- 
labda 15—1.50 krig, karika játék 12 pár 
1.60 kr., bolanizá ó-.-zeieuce 50—2 inig' há­
romkerekű velocipéd fiuknak 8— 16 írtig és 
még számos olcsó es érdekes tárgyak gazd- 
asszonyok, háztartások, gyermekek, dohány­
zók és községi elöljáróságok számára kiknek 
Kertész úr egy tartós rézoldalu dobot szijjal 
15 írtért, és posta táskát 2 kulcscsal 7—12 
írtig  szá lit.

I r o d a lo m .

A „Magyar Szemle'4 második évfolya­
mának mindeu újabb száma egyre tartal­
masabb és kitünőbb. E folyóirat valósággal 
rohamosan fejlődik az uj nemzedék hatalmas 
szellemi képviselőjévé. Rövid idő alatt te­
kintélyt szerzett, szavának és érdek'ódést tu­
dott kelteni a legszélesebb körökben szép-
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irodalmi á társada'mi cikkei iránt. Mludezt 
pedig közleményei.iek zseniális összeállitá 
savai és kritikájának igazságos erejével, vala­
mint teljes őszinteségével vívta ki. Bátran 
ajánlhatjuk tehát a „Magyar Szemléit, mint 
egyik legkitűnőbb szépirodalmi folyóiratun­
kat melyből mutatványul egy hónapig tolyó 
fiszteletpéldánvt a kiadóhivatal (Budapest, 
VI kér. nj ntca 1-t) mindenkinek küld a 
ki ezért hozzáfordul

A legkellemesebb szórakoztató egy jó 
lap s ezt. csekély 6 forintért megszerezheti 
minden család, ha megrendeli a „Kédes Csa­
ládi Lapok citnü szépirrdalmi és ismeret­
terjesztő lapot mely nemcsak hasznosau mu­
lattató, értelem, érzelem és ízlés nemesítő 
olvasmányokat nyújt olvasóinak, hanem „Nő 
a házban® című mellék erével hü tanácsadója 
a csauid minden tagjának s gyönyörű csak 
kiváló művészektől eredő képeivel a szép 
érzéket fejleszti. Hogy magasztos céljának a 
Képes Családi Lapok* mennyire megfelel: 

azt iegjoiban bizonyítja ama közkedveltség 
a  m e l 'b e n  részesül, s elötiizetőit.ek évről
évre szaporodó száma.

A „Képes Családi Lapok* előfizetési 
árae^ész évre 6 írt, félévre 3 írt, negyedévre 
1 fit 50 kr. s a kiadóhivatal (Budapesten, 
nao-y koroua utca 20. sz) melyhez az elüti 
zetések legcélszerűbben postautahányon in- 
tézendök, kívánatra bárkinek ingyen és bér­
mentve szolgál mutatványszámokkal, a lég 
njabb szám következő változatos tariaiomiuai 
jelent meg.

A 26 szám tartalmai Egy szép hiéna. (Erede­
ti regény a „Képes Családi Lapok* számára. 
Folytatás.) Tolnai Lajostól.— Életfilozófia. 
(Költemény.) It.czédy,Lászlótól. — Kopasz­
ság és fejfálás. —y tói „E — s*. — Bölcs 
Náthán. (Elbeszélés. Folytatás és vége) Lauka 
Gusztávtól. — A fogadott gyermek (Élbe 
zsélés.) Kondor Lajostól. — Kinek ihlettel! 
(Költemény) Feiekt Sándortól. — Baboná­
sán a szalonban. (Folytatás.) I< Beniczky- 
Irmától. — Egy anyóka naplójából. (Karcolat 
Folytatás.) Mericzay Karosa Irmától. — Min­
denféle. A hét tükre. (Csevegés) Mefisz- 
totól. — Képeinkhez. Irodalom. Hymen.

KépeinK : ZeienkaPál, az ágostai evang. 
egyház tiszai kerületének új püspöke — 
A fé.majom.— Keleti lévészek. — A szüni­
dőben.

Regény-melléklet: A válóperek háza. 
(Surrendeu Cuort) Irta Quida. Angolból for­
dítót ta: Kalniki G. M. (145 — 160. oldalig)

Kiss József l a p j á b ó l  „A IIél*-böl meg­
jeleli: a 25 fZám szokott fényes tartalommal. 
Kállai Beui politikai tény kepe nyitja meg a 
számot, attól a fény es puhlicista tolitói meg­
írva, meiy Tisza Kálmán, Szapáiy, Szilagyi 
Dezső lény- és árnyrajzaihan remeken. 
Ezenkívül még egy kis politikai gén:eképet 
taita.maz e s/.;im: az osztrák delegáció hu­
moros leírását Audrouikustoí, ki ezelőtt a 
Budapesti Hírlapot éle nkil ette szellemes 
tárcatvai. Egy harmadik érdekes közleményét 
a lapnak Kenedi Géza cu lurtöríéneti vázlata 
képezi „A sárga cipóm.*. élénkén irt taiáió 
kis stuuium, melyben napjaink e kü.ónös 
divatját talaio gunnnyal ostorozza. Berze-
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vicy államtitkár ansthetikai cikksorozatának 
II. része, Groi Zichy Gézától hangulatos 
költemény. „A két szóke asszony* cimii 
elbeszélés vége, Gui de Maupassant-nak egy I 
elragadó szép novellája és számos aprócikk 
teszi a kitűnően sikerült szám további válo­
gatott tartalmát. — A következő 26-ik szám 
az utolsó lösz a folyó évnegyedben. Ez 
elevenségében páratlan kis hetilapunknak 
egyetleu művelt házban sem volna szabad 
hiányoznia.

„A Hét* előfizetési ára: égés évre 10 
frt, félévre 5 frt. negyedétre 2 frt. 50 kr. 
Előfizetési pénzek ,,A Hét kiadóhivatalába . 
Magyar Tudományos Akadémia palota Buda­
pesten küldendők

A „Kis Művész?' Hoóa János dévai 
képezdei zenetanár által éuek- és zongorára 
szerkesztett i f j ú s á g i  z e n  e f o  l y  ó- 
i r a t  2 ik füzete beküldőiéit. Mint az első 
füzet megjelenésekor, úgy most is a legme­
legebben ajánljuk olvasóinknak e hézagot 
pótoló vállalatott, mely arra törekszik, hogy 
a zongorát tanuló ifjúságnak szórakozást 
nyújtson a mellett a sok száraz gyakorlat 
inellett, a melyeknek folytonos játszatása 
által a legtöbb zongora tanító már idejeko­

egy 6 — 8 gymnasiumot végzett ifjú 
kedvező föltételek mellett tol vétetik 
egy kies fekvésű bányavárosban, 
hol a n ém et n y e lv e t elsajátít­
hatják. 2 —2

Helyet a kiadóhivatal tudatja.

Öltözék-szövetek
} Tervien s doszt ing a magas papságrészére, 

szabályzat, szerinti szövetek a es. és
j kir. hivatali egyenruhák, veíeránusok,
[ tűzotók, tornaegy.'eíek és inas-egyen­

ruhák részére.
r Billiárd es játékasztal szövetek. Lödén.
!■ vízhatlan vadászkaháíokhoz. mosászö- 
í vetek, utazó plédek 4 írttói 12 írtig 
[ s’.b. Mindez sokká, jutái, ví sabi'an. mint 
[ búiból és csakis a legjobb, kitűnő mi­

nőségben.
I Stykarovszky János Brünnben.
r A u s z tr ia -M a z y a ro rsz á g  leg u ag y o b b  posztó- 
L r a k ta r a .  M inták b érm en tv e . A r. sza b ó m e ste r 
C u ra k  ré s z é r e  a leggazdagabb  v á la s z ú im  m in- 
- ra k ö n y v ek . 1 frton fölüli ctánv t  megreadelé- 
L se k  pőrtomentesek. 200,000 frtos á lla n d ó  ra k -  
F tá ra r.;  és v iiág to rg a lm i üzle tem  m e lle t t  ö n k én y t 
r é r th e tő , hogy sok  m ara d ék  halm oz- d ik  föl es 
1 n iim hogv  ezek b ő l le h e te tle n  m in tá t  k ü id eu e m , 
f  ily nem te tsz ő  m a ra d é k  re ndelm enyeke t v is s z a ­
ír veszem , bec se ré lem , vagy a  p ?uzt kü ld ö m  

A  sz ia . h o ssza ság  és á r  m egnevezése 
m a ra d é k o k  m eg re n d elésé n él í<>i té t le n ü laz  ily 

szükséges.
L eve lezés ném e t, m agyar, 

o lasz  es f ra n c ia  nyelven .
len ay ei.

X(
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X

Hogyan legyünk száz esztendősek?
é s  s . i z i  m L t d i g  e g é s z s é g e s  s . 3 s a r  l e í r n i

S T E F A N IA
’jj MOHAI Vizet

igyék. Hatalmas gjógyszer és páratlan .jó borviz.
Annyira fölülmúlja az eddig ismert mohai vizeket, hogy a mohai víz 
kedvelői immár tömegesen ezen forrásból fedezik szükségletüket. 

R a k tá r  S zen tesen : J 3 tj.x í s ,x í  r i z s e i  -ú .x n .s .1 .

r á n  k iü l i  a gyeimen léikéből a zenére való 
hajlamot.

Célja a magyar zene könnyű modor­
ban való megh'inertetése, értelmi fejlettsé­
gükhöz mért versekre írott dallamok által, 
melynél fogva nagyon alkalmas az ifjú 
szívben idejekorán ^.költeni a hazafias ér­
zést. valamint a  nemzeti irodalmunk és dal- 
költészetünk iránt való szeretetet.

A „Kis Művész" mindkét nembeli 
ifjúságot, de sor a felnőtteket is képes 
szórakoztatni daiszövegeivel és dallamaival. 
Különösen érdekes e füzetben a következő 
című dal: H o g y a n  f ő z t e  m eg C s i ­
b a  i n é a z  e l e v e n  r á k o t 0 meivbeu 
a szöveg szerzője H e t y e y  G á b o r  egy 
valósággal megtörtént esetet ir le versben; 
a zenét hozzá H o ó s  J á n o s  szerkesztő 
irta. E dalnak úgy szövege, mint dallama 
nemcsak az ifjúságnak, hanem a felnőttek 
nek is megfogja nyerni tetszését.

Előfizethetni a folyóiratra félévre 2 
írtjával a „Kis Művész* szerkesztőségénél 
Déván. (Hu nyad megy e.

L&ptul&jdouos és felelős szerkesztő: Dr. Mátéffy Ferenc 
Tára-szerkesztó: Bánfalvi Lajos.

Jfláriazelli gyomor cseppek.
legbiztossabb gyógyszer minden gyomor bajnak.

Védjegy.

U tólérlietten liu tásu  azétvágytaianságr, 
gyom or gyengeség , bűzös lehelet, sa v a ­
nyú  felböföges, szél rekedcs, (Kolika) 
gyom or hu ru t, gyom or égés, gyom or 
hom ok és d a ra  képződés, tú lságos el- 
nvá ikásodás. s á rg aság , und o r és hány ­
in g e r eseteiben, m egszün teti a  fő fájást 
h a  az a g y ő m  eh- írásától szárm azik) 

gyom or gö rcsö t, kem ény sz-'dclé-t.szélcre-

ro t
gyógy ít lép. vese. m áj es aranyere* 
han tá im  a .a : .  — ’ 'iry i ; v ;  hasi- 
nalati utasítással eg^ut 4ű Kr. kallós meg 
70 Kr. Központ; - . cildé-d 
Brády Károly gyógyszertáraKremsier .M orva

O»ás'. A valód i M áriazelii gyom or cseppek  sok  lele- 
képer. u tán o z ta tu ak  s h am isita tn ak . s e -é rt v a ló d ia k g v a n á n t 
csak  az. k  lo g ad íassanak  el. m eiyek üvege, egy vörös, s » 
fenti vé th igvgvet e'.l ’o’t p ap irh a  v an  m a g o l va, s m elyek 
m ellékeit haszn á la ti u ta s ítá sá n  az  is fel v au  tün tetve, hogy az K retr.sie .ben . O u z c k ll .  köny v n y o m d ájáb an  nym ntatato tt.

A Keményszékiés és székrekedés 
ellen, évek  ó ta  legjobb h a tásuak - 
n k biz n yu lt iab iiaesok  is .so k - 
:e!e kepeii ham isita tn ak , teh á t 
ezek véreiénél is v igyázni kell » 
tetiti v éd jeg y re  s Brády Károly, 
hretnsicri gyógyszerész név  alá 

'  eileti doboz ' “  '

M áriazelii 
Labdacsok.
írására , m elyek  m inden
d hoz á r a  Iír.. egy r í  •• dobo..za! I Irt. A t
ilő íegea bekü ldése  u r '  tekercs  i ú t .  20 Kr..
2 frt. 2o K- .. tekercs :■ Kr. ért. csom ago lás és

. A Már;-izein gye :. cseppek  és M áriazelii I 
nem  titkos -/.erek. a .gyhat>  
m inden használati utasításban te! van  «.> .» —

A .Y.ariazelli g»oi!’a.-cs-.ppe» es füaríazeili labdacsok kapnuiok

Szentesen: P o d h ra d s z k y  F e re n c z  ú r  a  ..M e g v á ltó “ -h o i  
V á ra d y  L a jo s  ú r  a  . .H a jr .aP '-h o z  és i f jú  V árady  L a jo s  ú r  
a z  ..Á n g y a? --h o z  c ím z e tt  g y ó g y s z e r ta ra ib a n ;

K n n s z e n tn iá r to n b a n : Szilarrit'y  K á ro ly  ú r  g y ó g y s z e r tá ­
ráb an  ;

Orosházán: Palóczy L a jo s  ű r g y ó g y s z e r tá r á b a n .

í Minden könyvkereskedesben
ínegrendelhefö a pályndijat nyert és 20 
kiadást ért müv e dr. Müllcr egészség- 

ügyi tanácsosnak :
a m eglazult ideg- és fé rfierő rő l.
poi'tomentesen, boiííékbít zttrva 60 kr 
ertéiiü postabélyeg vétele után szét- 

48—21 * ' küldi:
Bendt Eduárd. Brp.unschweigban.

X X
X2V
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BUDAPESTI HÍRLAP
3 _ 3  Szerkesztők és laptulajdonosok: CSUKÁSSI JÓ ZSEF és  RÁKOSI JEN Ő .

E lőfize tési á ra k  : Egy hónapra 1 írt 2 0  kr. Egy negyedévre S  fit 5 0  kr. Félévre 7 fit.
Még jú n iu s  kó fo lyam án

megjelenik a „Budapesti H írlap iban  STANLEY KÖNYVE a legújabb afrikai utazásáról:

A  LEGSÖTÉTEBB A F R IK Á B A N
melyet az egész művelt magvar közönség nagy érdeklődéssel vár. Az érdekes mű az összes jogosított könyvkiadásokkal (köztük a magyar 
jogosított könyvkiadás is) egyidejűleg fog megindulni. , .

A  jú liu s  e lsejével belépő uj előfizetők  S T A N L E Y  K Ö N Y V É N E K  addig’ meg’- 
je len t rész é t IN G Y E N  k a p já k  m eg.

jgpqp- a „Budapesti Hírlap* az egész fürdő-évad a latt előfizetőinek kívánságára a lapot bárhová utánuk küldi még akkor 
is, ha a nyáron át többször változtatnak tartózkodási helyet.

Az előfizetési összeg legcélszerűbben postautalványon küldhető következő cimeu :

„Budapesti Hírlap" kiadóhivatala Budapesten. Kalap-utca 16.

< s s > . . < U >  < á :

Járdatégla ©
|  BÖvid használat után nálküiözhet'en fogíiszíitószer. 
‘ U i a m e r i k a i

S  gyalog- és kocsiút b u rk o lásra
| |  10 évi jótállás m ellett is kapható
b  Z S O L D O S  FERENOZ téglagyárában.

I A fo g a k
II szép só i;e

ÍKAL0I)0B,.Ziís
GLYOERIN-FOG-CREME

(orvosrendórileg megvizsgálva)

FIA
i

Kapható minden gvógvszertárban és iilatszerkereskedésbeu. 
52—17 ........ Darabja 35 kr.

Szentesen kapható id. Várady Lajos gyógyszertárában.

i Legjobb aszta li- és  üdítő-ital.
; Á  i ; =

W Y  ' . - Í ^ I W S

Ajánlva a bel- és kül­
föld számos orvosi te­
kintélyei által főleg a 
lélegzési-, emésztési- 
szervek liurntos bán­
fáim:: in á l, hatásosan 
gyógyítja aRliachitis-, 
vÖrvély-, vese- és kösz- 
*éi»ybajokat , ép úgy 
használható a tagok 
csúzos baja inál, gyer­
mekeknél meggátolja a 
túlságos gyomor - sa­
ván y képződést s fo­
kozza az idegrendszer 
tevékenységét. Gazdag 
szénsav tartalm a foly­
tán ezen üdito savanyú- 
viza legkellemesebb íz­
zel bir s borra l hasz­
n a ira  igen nagy kelet­
nek örvend.

X
X
IE
ÍS

Mindazon tisztelt fo­
gyasztóinak, kik ezen 
ásványvizet akár bor­
ral. gy  ó g y  c z é 1 ok r  a. 
vagy tisztán mint asz­
talivizet előszeretettel 
használják, kérjük azt 
rövidítve

ÁOES-
forrás néven kiszolgál­
tatni.

A nagyérdemű 
közönségnek ásványvi­
zünket szives jóindula­
tában ajánlva, marad­
tunk teljes tisztelettel
az Á G N E S forrás
kutkezelosége Mohán.

í Friss töltésben az ország minden gyógyszertárában, fiiszerkereskedésében és 
vendéglőjében kapható. — Országos főraktár:

■ász. és k ir .  és szerb k ir .  udvari ásrány- 
>  viz-szállitónál $

JturfapoHt, E r z s é b e t - t é r  S. s z á m .É D E S K U T Y  L.,
gjKXRorrwZhasznúira  kiterjed t hedveltségnek örvend SÍ

ibislaitj.
A szentesi követválasztó kerület 

központi választmánya által közhírré téte­
ti!;, hogy a követválasztóknak az 1891. 
évre érvényes ideiglenes névjegyzéke Szen­
tes város közigazgatási igtató hivata­
lában í. évi július hó 5-ik napjától 25-ig 
bezárólag közszemlére lévén kitéve, ezen 
idő alatt a névjegyzéket d. e. 8. órától 
12-ig mindenki megtekintheti, d. u. 2 
órától G óráig lemásolhatja, miről oly 
hozzáadással értesittetik a közönség, 
h »gy a névjegyzék ellen az 1874. évi 
XXXIII. t.-c. 44 §-nak rendeletéhez 
képest bárki is, úgy saját, személyét il­
letőleg, valamint a névjegyzékben tör­
tént bármely jogtalan felvétel vagy ki- 
hagyás miatt felszóllalhat.

A felszóllamlások beadása határ­
idejéül f. évi július hó 5-től 15-ig bezá­
rólag terjedő idő, a felszúllanilásokra 
teendő észrevételek beadására pedig az 
idézett törvény 53 §-a értelmében .július 
hó lti-tól 25-ig terjedő 10 nap tűzetik 
ki, figyelmeztetnek az érdekeltek, hogy 
a felszóllamlások és az azokra tett ész­
revételek a szentesi választókerület köz­
ponti választmányához cimezve, a szük­
séges okiratokkal felszerelvén, bélyeg- 
mentes beadványban Szentes város pol­
gármesteri hivatalánál Írásban nyújtan­
dók be.

Kelt Szentes város központi vá­
lasztmányának 1890. évi junius hó 17-én 
tartott üléséből.

Sarka d y , Beszédes István,
k. p. v. elnök. k. p. v. jegyző-
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H iv a ta lo s  h ird e tm én y .
Szentes város képviselőtestülete tagja­

inak 1884. évben választott felerésze, vagyis 
45 kilépő és 5 hiányzó tag, minthogy man­
dátumok lejárt, a képviselőtestületből kilép.
A törvény értelmében a kilépő képviselők 
helyeinek betöltését Csongrádvármegye alis- ; 
pánja elrendelte ésaszentesi lOal választó keni- i 
Jetben a választási határnapot az 1886. évi 
XXII. t. c. 45. § ának rendelkezéséhez ké­
pest, f. évi julius hó 2-ára tűzte ki.

Ennek folytán értesítem a választókat, 
hogy a 10 alválasztó kerület mindenikében 
5 _ rendes és 2 póttag választása a mondott 
határnapon ejtetik meg, és pedig kerületen­
ként a következő helyeken:

Az első alválasztó kerületben : az I. 
tized 1 számtól 360 házszára alatti adófize­
tők választanak. Választási hely a városi 
tanácsterem, a vármegye háznál.

A II. kerületben: I. tized 361—724 
h. sz. alattiak választanak. Választási hely 
a v. birtoknyilvántartói hivatal.

A III kerületben: I. tized 725. számtól 
végig és a II. tized 1 —303. h. sz. alattiak 
választanak. Választási hely a Pap László- ; 
féle felsőpárti ref. iskola.

A IV. kerületben: II. tized 304—685. 
h. sz. alattiak választanak. Választási hely 
a Papp Antal-féle felsőpárti ref. iskola.

Az V. kerületben : II. tized 686. szám­
tól végig és az eperjesi, felsőréti, hékédi, 
jaksori, kajáni, lapistói, nagy-hegyi szőlők, 
nagy nyomás. Szt-László, Vekerliát, Veker- 
zug. Veresegyház és zalotai határrészeken 
lakó választók. Választási helye Kovács 
Jáuos-féle felsőpárti ref. iskola.

A VI. kerületben: III. tized 1—346. 
h. sz. alattiak. Választási hely a r. cath. 
egyház tanácsterme.

A VII. kerületben: III. tized 347. 
számtól végig és a derekegyházi oldalon 
lakó tanyai lakosok. Választási hely az u. n. 
„Villogó® melletti r. cath, iskölahelyiség.

A VIII. kerületben: IV. tized 1—413. 
h. sz. alattiak. Választási hely a kiséri r. 
cath. iskola.

A IX. kerületben : IV. tized 414. h. 
számtól végig és háznélküli választók. Vá­
lasztási hely a kiséri ref. iskolai helyiség.

A X. kerületben: Alsó-rét, Berek, 
Berekhát, Berek-lapos, Belső-Ecser, Dónát, 
Királyság, királysági járandóság, Külső-Ecser, 
Nagy Királyság, Nagy-Tőke s pankotai ha­
tárrészen lakó választók választanak. Vá­
lasztási hely a v. közgyűlési terem, a magtár- 
féle épületben.

Értesítem egyszersmind a választókat 
arról is, hogy a választás délelőtt 9 órakor 
veszi kezdetét s a szavazatok szedése dél­
után 4 óráig tart.; továbbá, hogy egy sze­
mély csak egy meghatalmazást nyerhet. A 
meghatalmazás legalább egy ólával a vá­
lasztás előtt, a polgármesteri hivatalban. Dr. 
Csató Zsigmond vm. főjegyző, mint válasz­
tási e’nöknek bemutatandó: az igy be nem 
jelentett meghatalmazással szavazni nem , 
lehet. Felírnom még arra is. hogy a válasz- 1 
tási eljárás elleni panaszaikat, s a megvá­
lasztott képviselő választhatósága ellen ne­
talán teendő észrevételeiket, — a választás­
tól számított 10 nap alatt, vagy is július 
he 12-éig. az igazoló válaszaránynak címezve, 
Csongrádvármegye alispani hivatalánál ad­
ják be.

Végül, tájékoztatásul, a virilis képvi­
selők, a választott bennmaradó és kilépő 
képviselők névsorát az alábbiakban közlöm:
Szentes vá ro s  v ir i l l is  képviselőinek név­

jegyzéke az 1890. évre.
Szentesi tak. pénzt., megh. Szabó Menyhért 
Szentes-Vid. t. pénzt., megh. Szathmári Ede 
Zsoldos Ferenc
Dr. Ulár István 

5 Sarkadi N. Mihály
Stammer Sándor
özv. Dobosi Ferencné, megh. Ónodi Lajos 
Rúzs M. Sándor 
Szeder .János

10 Bagi Mihály, megli. Hódi Pál 
Hunyadi Lajos 
Dr. Mikecz Ödön 
Vajda János
Czukor Adolfné, megh. Czukor Oszkár

15 Csongrádm. hit. szöv., tnegh. Balogh János 
Jurenák Imre 
D. Szilágyi Sándor 
Sehváb Jakab, megli. Nyári László

Vasárnap, junius 29 1890. __________
Fiió János

20 Endre Antal 15
id. őarkadi X. Antal 
ifj- Vecseri János 
Vajda Sáudor 
Sarkadi N. Sándor

5 özv. Kiss Pálné, megh. Dr. Csathó Zsigmond 
Gerócz Lajos 
Kiss Zsigmond 
Polgár János 
Szeder Imre 

30 id. Mátéffy Ferenc 
Kanász N. Imre 
Csúcs Antal
Bamberger Lipót. megh. Bartha Kálmán 
Rupcic György 

35 Piti József
Ref. egyház, megh. Kriató Nagy István 
Csúcs János 
Dósa Béla 
Dani József 

40 Pintér András 
Ehrlich József
Rácz László, megh. Dr. Csató Kálmán 
Babos Sándor 
Rácz Ferencz

45 özv. Kis Miliályné. megh. Tóth Gyula 
Götzl Ignácné. megh. Szánthó Lajos 
Jurenák Béla
Kónig Simonné, megh. Valentin Gábor 
Szél Bálint 

50 Fekete Márton 
Kristó Xagy Imre 
Mojzsik Lajos
Mikecz Imréné, megh. Mikecz Imre 
Mezei Mór 

! 55 Soós Pál
id. Váradi Lajos 
Czukkermann Károly 

! X. Kovács Gergely
, Pap László

GO Fried Adél, megli. Czukor Emil 
Kaas Gusztáv 
Koller Andor 
Szűrszabó Xagy Imre 
özv. Jurenák Edéné, megh, Hegedűs S. 

i G5 ifj. Batik Sándorné, megh. Dr. Mátéffy F. 
i Steiner Farkas, megh. Nyiry Gyula 

R. Molnár Ferenc 
Dunaháti Vas István 
Czukkermann Ignácz

70 Győri Gál István 
Szoboszlai Sz. Mih.
Dobos Zsuzsanna, megh. Juhász János 

I Kiss Ferenc 
Vajda István 

I 75 Aradi István 
Polgár Sámuel 
Héja Lajos

' Sarkadi X. Ferenc 
II. Szabó Ferenc 

SO Szántó Dániel 
Szalay József 
Stilcz Lajos 
Rózsa Ferenc 
Dr. Reis Soma 

35 Hoffer Antal 
ifj. Bartl.a János 
Szabó Zsigmond 
Nagy Ferenc
Haukiss Zárolyné. megh. Gál Jenő 

90 P iti Péter
Vetes Lakos József 
Kürti Jusztina, megh. Gábor Lajos 
R. Molnár Máté
özv. Nenmann Jakabné. megh. Neumann Dávid.

! 95 Kálmán Gergely 
! ifj. Sarkadi X. Mihály 

id. Debreceni József 
Dr. Eeseri Lajos 
Csúcs Lajos 

| 100 Vecseri Bálint
Póttagok.

Bálint János 
Aradi Gábor 
Váci Sándor 
Virágos Kis Mihály 

i 5 Horváth Ferenc 
Bíró István 
Piti Imre
Mécs Balogh Sáudor 
Zsoldos István 

; 10 Székely Sándor 
Horvá'h István 
Piti Pál.

Kelt Szentesen. 1890. június 19.
Dr. FILŐ TIHAMÉR, MAGYAR JÓZSEF, 

főjegyző. tanácsnok, h. polgármester.
Névjegyzeke az 1887. évi m á jus  hó 
16-án v á la s z to tt  benm aradó vá ro s i kép­

viselőknek.
I. K erület.

Bánjai József 
Tói.!: János 
Pólya Ferenc.
Sima Ferenc:

5 Farkas Gedeon 41 szavazattal póttag Szépe Sán­
dor helyett.

II. kerület.
Borbély Lajos 
Sárdi János 
Dóczi Lajos 
Földvári N. István

10 Vecseri Imre 3G szavazattal póttag Kanfi Horváth 
Lajos helyett.

III. Kerület.
Soós Sándor 
Pápai János 
Kilrti Sándor

Rúzs Molnár István
Kristó X. Antal

IV. Kerület.
Kálmán Mihály
Szilágyi Sándor 
ifj. Váradi Lajos 
Kálmán István 

20 Székely Lajos 29 szavazattal póttag Doma Bálint 
helyett.

V. Kerület.
Földvári N. Lajos
Berényi János 
Alhertényi Antal 
Berényi Gergely 

25 Vecseri János I. tized.
VI. Kerület.

Szépe Kálmán
Holik Lajos
Dr’ Lakos Imre 
ifj. Sarkadi N. Antal

20 Pásztor János 2tí szavazattal póttag Dr. Hódi Já­
nos helyett.

VII. Kerület.
Kátai Pál János
Rádi János
Bálint József
Pataki József 

35 Hódi János
VHI. Kerület.

Gombos József
Bartucz János
Mácsai András 
itj. Temesvári Antal 

40 Beszédes István
IX. Kerület.

Cs. Kovács József
L'dvardi Sándor 

i Gyulai Sándor
• Jószai András
1 45 Józsa György

X. Kerület.
Jószai Sándor
Bárkai András
László János
Kátai Tóth István 

50 L’dvardi Lakos Sándor
Keit Szentes, 1890. junius 19.

DR. FILÓ TIHAMÉR, MAGYAR JÓZSEF, 
főjegyző. tanácsnok, h. polgármester.

N évjegyzeke az 1884. évben vá la s z to tt 
s 1890 évben kilépő vá ros i képvise­

lőknek.
I. Kerület.

Balázsovits Norbert i Bíró Ferenc
I Csurai Ferenc

II. Kerület.
Borsos Lajos

j 5 Tarnóczi Mihály pó ttag
Molnai Bálint pó ttag

in .  Kerület.
Kanász Nagy János
Kalp. Szabó Bálint 

j Kürti János 
I lOBartha Sándor

Kovács János póttag
Németh Sándor póttag

IV. K erület.
! Mészáros István
, Szíjártó Sz. Mihály
' 15 Vas Lajos 

Babos József 
Soós Ferenc póttag

V. K erület.
Döme Bálint 
ifi. Pataki János 

; 20 Pap Imre
Koncz György póttag

VI. K erület.
I Szabó Lajos

Kölber Mihály
Nyiry Sándor 

25 Petrovics Soma
VII. Kerület.

Molnár Lajos
Mácsai Ferenc
Aradi Gábor
Pataki Lajos 

30 Fekete Jáno3
VIII. Kerület.

, Kátai Pál András
Id. Temesvári Antal
Berezvai Ferenc
Pádár Antal 

' 35 Vas Imre póttag
Mezei Pál póttag

IX. K erület,
i Molnár F. József
: Kórógyi József
| Botka István
I 4o Kis János

Pirók Barta József 
Nemes János póttag 
Kábái András póttag

X. Kerület.
Gombos György 

45 Bugyi Antal póttag
Kelt Szentesen, 1890. június 19.

Dr. FILÓ TIHAMÉR, MAGYAR JÓZSEF,
főjegyző. tanácsnok, h. polgármester.

Kelt. Szentesen. 1S90. évi júuius hó 21-őu. 
MAGYAR JÓZSEF, tauácsnolt, 

h. polgármester.
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BÉCSI ÉLET-és JÁRADÉKBIZTOSÍTÓ-INTÉZET
május hó 13-án tartották SchoeU er P á l E le  lovag úr elnöklete alatt

r  I  ■ J  í  s |  ▼ i i  í  s  s  ¥ » I i  |  ® k « L«  M C  »  v  W 4 5, -=— V SS, &  Jt '-as. -s V -tó -S» ,„ . V s? 4

A becsi biztosító társaság igazgatóságának beterjesztett jelentése szerint az 1889. év az előzőnél 
kedvezőbb eredménynve! zárult. — Összesen bevételeztetett dijakban 2.422.083 írt 90 kr. és a tiszta nye­
rem ény 112,263 ír t 65 ferra rúg, miből a részvényeseknek -5%-nyi osztalék gyanánt 100,000 fr t k if i­
zettetik. — A társaság 2.8 lő .998 frt 62 krnyi biztosítéki alapokkal rendelkezik és tőkéi bécsi és prágai 
házaiba, államkötvényekbe és egyéb teljesen biztos értékpapírokba vannak befektetve.

A bécsi élet- és járadékbiztositó-intézet közgyűlésének beterjesztett jelentése szerint a biztosítási 
állomány összege az 1889. év végével 22.925,214 frt 85 kr. tőke és 18,507 frt 58 kr. járadék volt, tehát 
az 1889. évi tiszta szaporodás 2.359,655 irt 59 kr. tőke és 5,301 frt 76 kr. járadék.

Ezen intézet biztosítéki alapjai összesen 3.206,352 frt 95 krra rúgnak. — A kimutatott 68,338 
frt 98 kr. tiszta nyereményből 60,000 ftr, azaz részvényenkint 12 frt (6%) fog kiosztatni.

Az intézet által alkalmazott nyeremény-táblázatok oly előnyöseknek bizonyultak, hogy az 1887. 
évben belépett, nyeremény jogosultsággal biztosított felek, a garantirozott 40%-nyi osztalék helyett, az idén 
is téuyleg tetemesen magasabb, azaz 49%-nyi nyereményben részesülnek.

Hogy ezen két társaság, mely hazánkban Budapesten székelő magyarországi fiókigazgatósága által 
van képviselve, a biztosító-közönség körében nálunk is folyton fokozódó, megérdemelt népszerűségnek és teljes 
bizalomnak örvend, legjobban igazolja azon tény, hogy a fiókigazgatóság alig három évi fönállása dacára, az 
elemi biztosítási ágakban máris évi 600,000 irtot meghaladó díjbevételt volt képes elérni és az életbiztosítás 
terén is a legjobb sikerrel működik, amennyiben mintegy 5 millió frtnyi biztosítási tőke-állományt 170,000 
frtnyi évi díjbevétellel szerzett.

A fenti társulatnak képviselői h e ly b en :
Fóliák és E hrlich  és B erger Soma urak .
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Legelterjedtebb, legkedveltebb és amellett legélesebb magyar napilap. X
I S O is

R i 1 1 rí i n  tn» i
Kormánytól és pártoktól tiiggetiBET, demokratikus irányú politikai napilap. 
Szabadeiuüség és fiiggeflettség minden irányban: az a jelszó, melyhez hű maradt, immár

12-ik éve, mindig.
És hű marad ezentúl is.

' Közkedveltség tekintetében vetélytárs nélkül ál,.
Kétségtelenül a ÉeíjfcÉrvefeb és váltczatíisabb tartalmú az összes napilapok közt 
Zene- és sersotásí mellékleteket egyedül a <Pesti Hírlap, ad előfizetőinek.

O  Mutatván?!számokat
egy levelező-lapon n y ilv án íto tt óhajra egy hétig  ingyen és bérm entve küld 

a „Festi fiE5ríap“ kiadéhivatela (Budapest, Nádor-utca 7. sz.)

Előfizetést kezdeni a  hó báiE S ly  napjától l e h e t - A z  előfizetési pénzek a  „Pesti H írlap14 k iadóhivatalába küldendők.
Előfizetési árak:

Egész évre 14 frt. | Fél évre 7 frt. j Negyedévre 3 fr t  50 kr. | Egy búra I fr t  20 kr.

Egyes szám ára Budapesten 4 kr., vidéken 5 kr.

Ősszetévesztések kikerülése végett esakis PESTI Hírlap irántié eim gyanánt

ilfae*M ArihrihB Í5Bae!birib^ci555B5B5B555B555B5
Nyomatott :i tulajdonos: „Szentes és Vidéke” gyorssajtóján. IHIKJ,
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